O18-P4 Alia compositio lunariae.

O13 Titulus proprius est : ἕτερη συμβολή τῆς φεγγαριώτισσας. Deinde incipit textus : λέγεται sc. φεγγαριώτισσα. φεγγαριώτισσα 'lunaria' non novi, sed duco a byz. ngr. φεγγάρι 'luna'. ῥωμαίικα 'graece'. λουνάρια cf. Sommerhoff, *Lex. pharm.-chym.*, 161 : « Lunaria botrytis, Lunaria minor, racemosa, recta, Selenites vulgaris. Germ. Mon-Kraut, Monrauthen. Crescit in sylvis. » 14 εἰς φάραζ βουνίον 'in monte coniectura i. e. in monte qui quis sit coniectare licet'. Me iudice φάραζ est turc.-arab. faraz 'coniectura' (Barbier de Meynard, *Dict. turc-franc.*, 2, 410, farz ar. 'supposition, conjecture', Kélékian, *Dict. turc-franc.*, 593 farz faraz 'supposition'). Quae cum ita sint, descriptionem herbae sequentem non tanti facere possumus. 15 λογὴ byz. ngr. 'genus, modus', cuius constructio est ut hodie 'reputa duo genera esse huius herbae'. 17 ὁ ἀνθός ngr. iuxta τὸ ἀνθος. 18 σύρνω, byz. σύρνω, byz. ngr. σέρνω pro all. σύρω 'traho'. μόσχος byz. ngr. 'aromaticis genus'. 19 ῥαπάνι byz. ngr. 'raphanus' e lat. *raphanus*, quod contra e gr. ῥάφανος. 20 μαντζουράνα ngr. 'Origanum majorana' ex it. *maggiorana* (G. Meyer, *Ngr. St.*, 4, 49). χνωδάτος pro χνοώδης cf. ngr. χνουδάτος 'lanuginosus'. 21 ἐκλειψαίνει 'deficit luna', quod verbum non novi, sed censeo formatum ad byz. ngr. λειψός 'defectuosus' sicut Ξηραίνω ad Ξηρός, πικραίνω ad πικρός, byz. ζεσταίνω ad ζεστός. βλαστάρι ngr. dem. de βλαστός. 22 κουκιά ngr. 'faba herba' cf. byz. ngr. κουκί 'faba fructus'. ἔμυξον 'exsuge' pro μύξον cf. ad G14. 23 ις χονην supra lineam. ἀκόμη byz. ngr. 'praeterea, etiam'. βάλε τό pro λάβε τόν sc. τὸν ζωμόν.

P1 τὸν ζωμόν etc. 'ubi ius radicis proicis aut super stannum aut super plumbum, fit etiam aurum'. 2 ἡ πούλπερι 'pulvis' eadem terminatione qua *Gl. Laod.* (9. saec.) 117, 2 ἡ διάλυση (Dieterich, *Unters.*, 161) cf. byz. πούλπερις, ngr. πούλπερη. Qua de causa G. Meyer, *Ngr. St.*, 4, 73, hanc vocem non a lat. *pulvis*, sed ab it. *polvere* ducat, nescio. 3 νά το ρίψης 'si proicis' cf. ngr. μιλιὰ νὰ κάνανε τὰ παιδιὰ του, τὰ μάλωνε 'si pueri loquebantur, reprehendebat' (Thumb, *Hb.*², 186). τό acc. post ἡ πούλπερι cf. ad E22. ἐτοῦτος, -η, -ο, byz. ngr. pro all. οὔτος αὕτη τοῦτο.

P4-11 De purgatione cupri.

P5 ομια supra lineam. τάρταρος cf. ad Q8. 6 του κυνοῦ l. τὸ κοινόν. 7 εἶδιν δριμέως idem valet atque ὀξείδιον δριμύ cf. Thuc. 4, 31, 2 λίθων λογάδην 'ex lapidibus collectis'. 11 κρειττότατος formatum est ad comp. S20 κρειττότερος, quod iuxta Q13 κρείττων ut B6 καλλιότερος iuxta καλλίων.